OFÍCIO PRESIDENTE Nº 37/2015
São Roque, 20 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao Departamento competente da Prefeitura no sentido de que as medidas cabíveis sejam tomadas em relação a NÃO coleta de lixo na Rua Terezinha Franco dos Anjos, Bairro Mont Serrat, Distrito de São João Novo.

A situação em questão vem trazendo sérios transtornos à população residente na referida Comunidade e pode vir a acarretar, inclusive, problemas relacionados à saúde pública, uma vez que o acúmulo de lixo favorece a proliferação de doenças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2015 - 13:52:49 00370/2015